

INSEDIAMENTO IMPRESA E ALTA FORMAZIONE

Articolo rif.	Breve	Des. U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PROGETTO DEFINITIVO			AUMENTO/DIMI NUIZIONE	TOTALI SUPERCAPITOLI
			Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo		
01	SCAVI E REINTERRI									
01.000	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO, CON CARICO SU AUTOCARRO COMPRESI DEMOLIZIONE DI EV MASSETTI IN CLS E	MC	910,00	€ 9,50	€ 8.645,00	910,00	€ 9,50	€ 8.645,00	€ 0,00	
01.001	SCAVO PER ABBASSAMENTO QUOTA DI IMPOSTA PAVIMENTI ALL'INTERNO DEL FABBRICATO COMPRESO TRASPORTO PP.DD.	MC	181,66	€ 40,30	€ 7.320,90	467,50	€ 40,30	€ 18.840,25	-€ 11.519,35	
01.150	RINTERRO CAVI RESIDUI, CON MISTO NATURALE	MC	560,00	€ 19,00	€ 10.640,00	560,00	€ 19,00	€ 10.640,00	€ 0,00	
01.151	RINTERRO CAVI RESIDUI, CON GHIAIA VAGLIATA	MC	350,00	€ 21,50	€ 7.525,00	350,00	€ 21,50	€ 7.525,00	€ 0,00	
										-€ 11.519,35
02	DEMOLIZIONI RIMOZIONI TRASPORTI									
02.000.1	DEMOLIZIONE DI FABBRICATO + TRASPORTO PP.DD.	MC	9.384,63	€ 9,30	€ 87.277,06	13.389,63	€ 9,30	€ 124.523,56	-€ 37.246,50	
02.000.2	DEMOLIZIONE DI PENSILINA + TRASPORTO PP.DD.	MC	2.104,43	€ 13,90	€ 29.251,58	2.104,43	€ 13,90	€ 29.251,58	€ 0,00	
02.000.3	DEMOLIZIONE TUBAZIONI CONDOTTO + TRASPORTO PP.DD.	AC	1,00	€ 39.359,34	€ 39.359,34	1,00	€ 39.359,34	€ 39.359,34	€ 0,00	

02.000.4	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	AC	1,00	€ 43.117,03	€ 43.117,03	1,00	€ 43.117,03	€ 43.117,03	€ 0,00	
02.001.1	DEMOLIZ. PARETE MATTONI A DUE O PIU' TESTE	MC	0,00	€ 132,00	€ 0,00	43,43	€ 132,00	€ 5.732,76	-€ 5.732,76	
02.001.3	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATRIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	973,02	€ 12,10	€ 11.773,54	1.080,88	€ 12,10	€ 13.078,65	-€ 1.305,11	
02.001.5	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU' TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	MQ	33,16	€ 27,30	€ 905,30	62,46	€ 27,30	€ 1.705,16	-€ 799,86	
02.003	DEMOLIZ. MASSETTO E/O SOTTOFONDO IN CLS. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER OGNI CM	MQ	530,40	€ 1,50	€ 795,60	530,40	€ 1,50	€ 795,60	€ 0,00	
02.004.2	DEMOLIZIONE PAVIMENTI INCLUSO PP.DD.	MQ	2.641,61	€ 6,70	€ 17.698,79	3.576,61	€ 6,70	€ 23.963,29	-€ 6.264,50	
02.005.1	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	893,42	€ 4,60	€ 4.109,73	893,42	€ 4,60	€ 4.109,73	€ 0,00	
02.005.4	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI IN FIBRA + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	0,00	€ 6,70	€ 0,00	0,00	€ 6,70	€ 0,00	€ 0,00	
02.010	SCROSTAMENTO NTONACO INCLUSO TRASPORTO A PP.DD	MQ	2.618,29	€ 7,70	€ 20.160,83	130,99	€ 7,70	€ 1.008,62	€ 19.152,21	
02.020	RIMOZIONE INFISSI	MQ	135,96	€ 18,70	€ 2.542,45	196,80	€ 18,70	€ 3.680,16	-€ 1.137,71	
02.022	SMONTAGGIO FRANGISOLE IN PLASTICA	MQ	112,94	€ 4,50	€ 508,23	112,94	€ 4,50	€ 508,23	€ 0,00	
02.025	DEMOLIZIONE TRAMEZZI METALLICI	MQ	182,19	€ 4,50	€ 819,86	182,19	€ 4,50	€ 819,86	€ 0,00	
NPEA5	RIMOZIONE DELLE SOGLIE PORTE ESISTENTI	MQ	14,83	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 13,04	€ 0,00	€ 0,00	
				€ 49.199,65					-€ 33.334,23	

03	CONGLOMERATI ACCIAI SOTTOFONDI										
03.003.01	MASSETTO CLS RCK 150 SP. CM 8 STAGGIATO	MQ	1.804,73	€ 11,00	€ 19.852,03	800,10	€ 11,00	€ 8.801,10	€ 11.050,93		
03.003.03	MASSETTO CLS RCK 150 SP.CM10 STAGGIATO + RETE d.6 20*20	MQ	0,00	€ 14,50	€ 0,00	935,00	€ 14,50	€ 13.557,50	-€ 13.557,50		
03.003.2	CALDANA IN CLS LEGGERO TERMO-ACUSTICO CON FOAMCEM COMPRESA RETE D.3 10*10	MC	0,00	€ 43,70	€ 0,00	1.127,68	€ 43,70	€ 49.279,62	-€ 49.279,62		
03.005	CALDANA CLS 325 cm 7 PER SOTTOFONDO PAVIMENTI FI + RETE DIAM. 3 MAGLIA 10x10 mm. COMPRESO ADDITIVO PER	MQ	0,00	€ 12,10	€ 0,00	1.944,45	€ 12,10	€ 23.527,85	-€ 23.527,85		
03.006	ESECUZIONE DI LIVELLINA	MQ	0,00	€ 3,70	€ 0,00	1.944,45	€ 3,70	€ 7.194,47	-€ 7.194,47		
NPEA11	CALDANA CM 6 MEDI	MQ	917,95	€ 13,76	€ 12.630,99	0,00	€ 13,76	€ 0,00	€ 12.630,99		
NPEA8	MASSETTO POLIMIX	MC	351,57	€ 76,32	€ 26.831,82	0,00	€ 76,32	€ 0,00	€ 26.831,82		
				€ 18.209,43						-€ 43.045,68	
05	TETTI E MANTI DI COPERTURA										
05.100	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO MANTO DI COPERTURA IN TEGOLE MARSIGLIESI DI RECUPERO + INTEGRAZIONE	MQ	1.282,79	€ 21,40	€ 27.451,71	1.282,79	€ 21,40	€ 27.451,71	€ 0,00		
										€ 0,00	
06	OPERE MURARIE										

06.120	TAVOLATO IN FORATONI 25*25*12	MC	0,00	€ 144,00	€ 0,00	21,48	€ 144,00	€ 3.093,12	-€ 3.093,12	
06.200	INTERVENTO SU FINESTRA VIA V. EMANUELE	AC	0,00	€ 5.621,93	€ 0,00	1,00	€ 5.621,93	€ 5.621,93	-€ 5.621,93	
										-€ 8.715,05
07	IMPERMEABILIZZAZIONI E ISOLAMENTI									
07.001	F/P DI BARRIERA AL VAPORE IN POLIETILENE DA 0,4 mm	MQ	3.937,34	€ 1,40	€ 5.512,28	3.937,34	€ 1,40	€ 5.512,28	€ 0,00	
07.011	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 35 KG/MC. CM 3 + VELO VETRO 2 MM	MQ	0,00	€ 5,50	€ 0,00	2.654,55	€ 5,50	€ 14.600,03	-€ 14.600,03	
07.014	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 35 KG/MC. CM 5+5	MQ	2.098,94	€ 15,00	€ 31.484,10	1.282,79	€ 15,00	€ 19.241,85	€ 12.242,25	
07.050	ISOLAMENTO ACUSTICO SOTTOPAVIMENTO TIPO ISOLMANT BIPLUS 9 MM	MQ	2.654,55	€ 7,20	€ 19.112,76	2.654,55	€ 7,20	€ 19.112,76	€ 0,00	
07.102	IMPERM.MURI GUAINA BITUM. POLIESTERE MM 4. FLESSIBILITA' -10° C.	MQ	1.282,79	€ 8,00	€ 10.262,32	1.282,79	€ 8,00	€ 10.262,32	€ 0,00	
				€ 32.535,48						-€ 2.357,78
08	INTONACI									
NP26	RIPARAZIONE DI SUPERFICI INTONACATE CON INTEGRAZIONE DI LACUNE CON CALCE	MQ	290,43	€ 31,20	€ 9.061,42	130,43	€ 31,20	€ 4.069,42	€ 4.992,00	
NP27	INTONACO MACROPOROSO DEUMIDIFICANTE	MQ	437,74	€ 31,20	€ 13.657,49	350,00	€ 31,20	€ 10.920,00	€ 2.737,49	

NP28	INTONACO PER ESTERNI A CALCE	MQ	1.838,90	€	12,70	€	23.354,03	1.263,00	€	12,70	€	16.040,10	€	7.313,93	
				€	12.070,53									€	15.043,42
09	CONTROSOFFITTI E PARETI DIVISORIE														
09.010	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 15	MQ	423,20	€	22,20	€	9.395,04	518,92	€	22,20	€	11.520,02	-€	2.124,98	
09.012	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 13. REI 60 EX NPEA 73	MQ	1.325,02	€	33,10	€	43.858,16	1.311,63	€	33,10	€	43.414,95	€	443,21	
09.013.2	F/P DI CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO MM. 15 E PANNELLI FONOASSORBENTI REI 60	MQ	0,00	€	75,10	€	0,00	21,14	€	75,10	€	1.587,61	-€	1.587,61	
09.200	CONTROPARETE IN CARTONGESSO DA 12,5 mm E GESSO FIBRA	MQ	2.646,81	€	32,40	€	85.756,64	2.933,18	€	32,40	€	95.035,03	-€	9.278,39	
09.201	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO CON POTERE FONOISOL 61 dB SP. mm 125 + PANNELLO IN LANA MINERALE	MQ	442,17	€	37,00	€	16.360,29	1.197,10	€	37,00	€	44.292,70	-€	27.932,41	
09.210	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO SP. mm 125 + REI 60	MQ	20,12	€	37,00	€	744,26	196,79	€	37,00	€	7.281,23	-€	6.536,98	
09.202	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO CON POTERE FONOISOL 61 dB SP. mm 150 + PANNELLO IN LANA MINERALE	MQ	1.088,57	€	40,40	€	43.978,23	170,05	€	40,40	€	6.870,02	€	37.108,21	
09.203	SOVRAPPREZZO PER INSERIMENTO LASTRA IDRO	MQ	5.054,88	€	1,60	€	8.087,81	541,09	€	1,60	€	865,74	€	7.222,06	
09.211	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO SP. mm 230 REI 60	MQ	0,00	€	50,90	€	0,00	151,70	€	50,90	€	7.721,53	-€	7.721,53	
09.250	RIVESTIMENTO STRUTTURA IN FERRO E CARTONGESSO REI 60	MQ	0,00	€	36,00	€	0,00	283,09	€	36,00	€	10.191,24	-€	10.191,24	

NP22	ISOLAMENTO MAGGIORATO NELLA CONTROPARETE	MQ	2.043,97	€	2,90	€	5.927,51	2.933,18	€	2,90	€	8.506,22	-€	2.578,71	
NP23	CONTROSOFFITTO PANNELLI FONO ASSORBENTI METALLICI	MQ	0,00	€	25,30	€	0,00	422,81	€	25,30	€	10.697,09	-€	10.697,09	
NPEA 124	RIQUADRATURA DEGLI ARCHI CON FLEXILASTRA DA 6 mm PER FINESTRE AD ARCO	CAD	11,00	€	209,13	€	2.300,43	0,00	€	209,13	€	0,00	€	2.300,43	
NPEA13	F/P DI CONTROSOFFITTO INTERNO RIBASSATO IN GESSO CON IDROLASTRA TIPO CS2	MQ	107,28	€	0,00	€	0,00	0,00	€	30,95	€	0,00	€	0,00	
NPEA19	CONTROPARETE IN CARTONGESSO 12 CM : 1 LASTRA 1.25+ LASTRA CON BARRIERA AL VAPORE + LANA ROCCIA 8 CM ISOROCCIA 70	MQ	0,00	€	38,92	€	0,00	0,00	€	38,92	€	0,00	€	0,00	
NPEA20	F/P DI PANNELLO ISOLANTE TIPO ISOLIT CON CARTONGESSO 12 MM PANNELLO IN LEGNO 15 MM	MQ	708,00	€	26,69	€	18.896,52	0,00	€	23,98	€	0,00	€	18.896,52	
NPEA73	F/P CONTROSOFFITTO REI 60 TIPO KNAUFF D 113 A MEMBRANA	MQ	0,00	€	36,41	€	0,00	0,00	€	36,41	€	0,00	€	0,00	
NPEA74	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI BAGNI CP5	MQ	31,11	€	0,00	€	0,00	0,00	€	27,36	€	0,00	€	0,00	
NPEA75	CONTROPARETE ORDITURA METALLICA CON COLLEGAMENTO E RIV CON 2 LASTRE CP6	MQ	328,78	€	0,00	€	0,00	0,00	€	42,48	€	0,00	€	0,00	
NPEA76	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI IMPIANTI CP7	MQ	0,00	€	31,03	€	0,00	0,00	€	31,03	€	0,00	€	0,00	
NPEA77	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI BAGNI CP8	MQ	0,00	€	28,58	€	0,00	0,00	€	28,58	€	0,00	€	0,00	
NPEA80	SVP PER INSERIMENTO DI STRUTTURA MAGGIORATA, DOPPIA LASTRA E IDRO	MQ	1.326,20	€	18,50	€	24.534,70	0,00	€	54,72	€	0,00	€	24.534,70	
NPEA81	DOPPIA LASTRA CARTONGESSO TIPO HIDRO + 4 LANA ROCCIA + DOPPIA LASTRA GKP STRUTT 15 P10i	MQ	167,83	€	0,00	€	0,00	0,00	€	54,40	€	0,00	€	0,00	
NPEA82	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTT 7.5 P12	MQ	164,99	€	0,00	€	0,00	0,00	€	55,76	€	0,00	€	0,00	

NPEA84	PARETE A DOPPIA ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTTURA 50/150 P14	MQ	62,62	€	0,00	€	0,00	0,00	€	45,59	€	0,00	€	0,00	
NPEA92	F/P CONTROSOFFITTO REI 60 RINFORZATO	MQ	119,50	€	0,00	€	0,00	0,00	€	34,08	€	0,00	€	0,00	
NPEA93	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTT 15 P11CON ABBATTIMENTO ACUSTICO	MQ	641,88	€	0,00	€	0,00	0,00	€	64,12	€	0,00	€	0,00	
NPEA94	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTT 15 P11	MQ	242,15	€	0,00	€	0,00	0,00	€	61,72	€	0,00	€	0,00	
				€	107.803,13									€	11.856,19
10	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI														
10.005	PAVIMENTO IN CLS. RCK 300 CM. 20 LISCIATO AD ELICOTTERO COMPRENSIVO DI GIUNTO IN LAMIERINO E FINITURA IN PASTINA DI	MQ	781,76	€	27,20	€	21.263,87	800,10	€	27,20	€	21.762,72	-€	498,85	
10.005.01	F/P DI PAVIMENTO MODULARE SOPRAELEVATO DIM. 60x60x4 mm IN PIETRA DI GUAMO	MQ	0,00	€	136,00	€	0,00	935,00	€	136,00	€	127.160,00	-€	127.160,00	
10.008	F/P DI PAVIMENTOIN LINOLEUM	MQ	0,00	€	35,00	€	0,00	0,00	€	35,00	€	0,00	€	0,00	
10.301	GRADINI PIETRA GUAMO ALZATA E PEDATA	CAD	0,00	€	112,00	€	0,00	170,00	€	112,00	€	19.040,00	-€	19.040,00	
10.302	PAV. CM. 3 GUAMO BALLATOIO	MQ	0,00	€	101,00	€	0,00	73,15	€	101,00	€	7.388,15	-€	7.388,15	
10.401	SOGLIE CM.2 IN MARMO DI GUAMO	MQ	10,61	€	139,00	€	1.474,79	8,80	€	139,00	€	1.223,20	€	251,59	
NP11	DAVANZALI IN PIETRA DI GUAMO	ML	0,00	€	151,00	€	0,00	48,27	€	151,00	€	7.288,77	-€	7.288,77	
NP4	PAVIMENTO IN LINOLEUM MIGLIORE	MQ	1.854,45	€	35,10	€	65.091,20	1.854,45	€	35,10	€	65.091,20	€	0,00	

NPEA115	F/P DI PAVIMENTO IN PVC ANTISCIVOLO	MQ	93,20	€	37,32	€	3.478,22	0,00	€	37,32	€	0,00	€	3.478,22	
NPEA56	FPO PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO ANTIBATTERICO TIPO METROPOLIS MICROBAN LEA CERAMICHE	MQ	113,09	€	41,17	€	4.655,92	0,00	€	41,17	€	0,00	€	4.655,92	
NPEA57	FPO RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE GRES PORCELLANATO ANTIBATTERICO TIPO METROPOLIS MICROBAN LEA CERAMICHE	MQ	286,66	€	36,88	€	10.571,87	0,00	€	36,88	€	0,00	€	10.571,87	
NPEA58	FPO BATTISCOPA PROFILO ALLUMINIO VERNICIATO PER CARTONGESSO H CM 4	ML	432,01	€	0,00	€	0,00	0,00	€	12,14	€	0,00	€	0,00	
NPEA61	DAVANZALI IN GESSO FIBRAsp 12.5 mm CON VERNICIATURA A DUE MANI DI SMALTO	CAD	134,00	€	124,32	€	16.658,88	0,00	€	122,85	€	0,00	€	16.658,88	
NPEA98	F/P SOGLIE TIPO PIETRA MATRAIA SP. 2 CM	MQ	0,00	€	285,96	€	0,00	0,00	€	285,96	€	0,00	€	0,00	
				€	48.379,84										-€ 125.759,29
11	OPERE DI FALEGNAMERIA E INFISSI														
11.011	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN LEGNO	MQ	274,15	€	195,00	€	53.459,25	299,62	€	195,00	€	58.425,90	-€	4.966,65	
11.012	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN FERRO	MQ	217,86	€	195,00	€	42.482,70	140,18	€	195,00	€	27.335,10	€	15.147,60	
11.101.1	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 70x215, PLACC. IN LAMIANTO PLASTICO SP. 0,9 mm. SU MURATURA	CAD	0,00	€	386,00	€	0,00	20,00	€	386,00	€	7.720,00	-€	7.720,00	
11.101.2	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 80x215, PLACC. IN LAMIANTO PLASTICO SP. 0,9 mm. SU MURATURA	CAD	0,00	€	386,00	€	0,00	19,00	€	386,00	€	7.334,00	-€	7.334,00	
11.101.4	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 120x215, PLACC. IN LAMIANTO PLASTICO SP. 0,9 mm. SU MURATURA	CAD	0,00	€	524,50	€	0,00	5,00	€	524,50	€	2.622,50	-€	2.622,50	
11.105	ACCESSORI PORTA BAGNO DISABILI	CAD	6,00	€	69,20	€	415,20	3,00	€	69,20	€	207,60	€	207,60	

11.140	PARETI DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	MQ	776,04	€	253,00	€	196.336,86	938,05	€	253,00	€	237.326,65	-€	40.989,80
11.140.1	COPERTURA PANNELLO IN VETRO PARETI DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	MQ	0,00	€	356,00	€	0,00	93,83	€	356,00	€	33.403,48	-€	33.403,48
11.151.1	FORNITURA E POSA DI DOPPIA PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	MQ	0,00	€	537,65	€	0,00	436,32	€	537,65	€	234.587,45	-€	234.587,45
11.200	FORNITURA E POSA DI PORTA SICUREZZA SU PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	CAD	0,00	€	1.538,92	€	0,00	1,00	€	1.538,92	€	1.538,92	-€	1.538,92
11.401	FORNITURA E POSA DI PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO REI 60	MQ	34,83	€	2.043,45	€	71.173,36	10,21	€	2.043,45	€	20.863,62	€	50.309,74
11.402	FORNITURA E POSA DI PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO REI 60 CON PORTA	MQ	0,00	€	1.857,42	€	0,00	20,42	€	1.857,42	€	37.928,52	-€	37.928,52
11.601	F/P DI CUPOLINI EVACUATORI DI FUMO IN POLICARBONATO CON INTERCAPEDINE ANTICONDENSA DIM 100*100	CAD	5,00	€	962,80	€	4.814,00	2,00	€	962,80	€	1.925,60	€	2.888,40
11.602	INSERIMENTO DI SISTEMA AUTOMATICO DI APERTURA IN CASO DI INCENDIO SU CUPOLINO	CAD	5,00	€	206,00	€	1.030,00	2,00	€	206,00	€	412,00	€	618,00
11.701	PORTA REI-60 TAGLIAFUOCO 80*215	CAD	11,00	€	256,00	€	2.816,00	3	€	256,00	€	768,00	€	2.048,00
11.705	PORTA REI-60 TAGLIAF. 120*215 a 2 ANTE	CAD	8,00	€	509,69	€	4.077,52	5	€	509,69	€	2.548,45	€	1.529,07
11.801	MANIGLIONE ANTIPANICO ANTA PRINCIPALE	CAD	7,00	€	117,00	€	819,00	0,00	€	117,00	€	0,00	€	819,00
11.900	RESTAURO PORTONE IN LEGNO	MQ	12,70	€	195,00	€	2.476,50	6,10	€	195,00	€	1.189,50	€	1.287,00
NP10	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - PORTE	MQ	0,00	€	633,10	€	0,00	166,12	€	633,10	€	105.170,57	-€	105.170,57
NP18	PORTE RASO VETRO 1	CAD	31,00		1.071,40	€	33.213,40	5,00	€	1.071,40	€	5.357,00	€	27.856,40

NP19	PORTE RASO VETRO 2	CAD	0,00	€	1.850,00	€	0,00	34,00	€	1.850,60	€	62.920,40	-€	62.920,40
NP20	PORTE RASO VETRO 3	CAD	2,00		1.850,60	€	3.701,20	8,00	€	1.850,60	€	14.804,80	-€	11.103,60
NP21	SOVRAPPREZZO VETRO SAINT GOBAIN 4.4(15)5.5	MQ	0,00	€	29,20	€	0,00	140,18	€	29,20	€	4.093,26	-€	4.093,26
NP9	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - FINESTRE	MQ	58,72	€	681,80	€	40.035,30	140,16	€	681,80	€	95.561,09	-€	55.525,79
NPEA 100	PORTE INTERNE VETRATE 90*240 SU PARETI A VETRO NON A FILO LUCIDO	CAD	31,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	647,57	€	0,00	€	0,00
NPEA 101	PORTE INTERNE VETRATE 120*240 SU PARETI A VETRO NON A FILO LUCIDO	CAD	2,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	957,35	€	0,00	€	0,00
NPEA10	INSERIMENTO MANIGLIONI ANTIPANICO PER PORTA ANTA DOPPIA	CAD	11,00	€	363,33	€	3.996,63	0,00	€	363,33	€	0,00	€	3.996,63
NPEA102	SVP A 11.701 PER MAGGIORE RESISTENZA REI E/O DIMENSIONE	CAD	15,00	€	165,17	€	2.477,55	0,00	€	421,22	€	0,00	€	2.477,55
NPEA103	SVP A 11.705 PER MAGGIORE RESISTENZA REI E/O DIMENSIONE	CAD	5,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	540,63	€	0,00	€	0,00
NPEA35	RESTAURO INFISSI PER FINESTRE	MQ	181,27	€	0,00	€	0,00	0,00	€	291,24	€	0,00	€	0,00
NPEA36	RESTAURO INFISSI PER PORTE	MQ	36,59	€	0,00	€	0,00	0,00	€	296,51	€	0,00	€	0,00
NPEA37	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 80X210	CAD	18,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	418,18	€	0,00	€	0,00
NPEA38	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 90X210	CAD	30,00	€	418,18	€	12.545,40	0,00	€	418,18	€	0,00	€	12.545,40
NPEA59	NUOVI INFISSI IN FERRO FINESTRE	MQ	37,80	€	290,19	€	10.969,18	0,00	€	301,24	€	0,00	€	10.969,18

NPEA60	NUOVI INFISSI IN FERRO PORTE	MQ	22,59	€	538,38	€	12.162,00	0,00	€	549,42	€	0,00	€	12.162,00	
NPEA86	F/P FACCIATA CONTINUA	MQ	100,91	€	519,99	€	52.472,19	0,00	€	519,99	€	0,00	€	52.472,19	
NPEA87	SVP A RESTAURO SERRAMENTI LEGNO	MQ	280,75	€	60,22	€	16.906,77	0,00	€	253,48	€	0,00	€	16.906,77	
NPEA88	RESTAURO PARTE SUPERIORE PORTONE	MQ	6,60	€	0,00	€	0,00	0,00	€	254,47	€	0,00	€	0,00	
NPEA89	RESTAURO INFISSI LEGNO + GRIGLIA	MQ	21,72	€	0,00	€	0,00	0,00	€	250,07	€	0,00	€	0,00	
NPEA90	FORNITURA E POSA DI NUOVO SERRAMENTO IN LEGNO PER FINESTRA	MQ	87,66	€	642,47	€	56.318,92	0,00	€	642,47	€	0,00	€	56.318,92	
NPEA91	FORNITURA E POSA DI NUOVO SERRAMENTO IN LEGNO PER PORTA	MQ	14,22	€	0,00	€	0,00	0,00	€	642,47	€	0,00	€	0,00	
NPEA96	BUSSOLA ESTERNA IN METALLO	MQ	19,72	€	0,00	€	0,00	0,00	€	809,93	€	0,00	€	0,00	
				€	243.281,99										-€ 339.345,48
12	OPERE IN FERRO														
12.001	F/P DI RINGHIERE ALTEZZA H 100 cm PER PARAPETTI RETTILINEI IN PROFILATI DI FERRO	ML	52,77	€	73,10	€	3.857,49	71,91	€	73,10	€	5.256,62	-€	1.399,13	
															-€ 1.399,13
13	OPERE DA PITTORE														

13.070.1	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI NUOVE	MQ	4.125,69	€	1,80	€	7.426,24	3.955,93	€	1,80	€	7.120,67	€	305,57	
13.070.2	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI ESISTENTI	MQ	0,00	€	1,90	€	0,00	46,29	€	1,90	€	87,95	-€	87,95	
13.071	TINTEGGIO PER INTERNI DI SMALTO SINTETICO	MQ	265,93	€	7,30	€	1.941,29	1.256,88	€	7,30	€	9.175,22	-€	7.233,94	
13.200	RESTAURO INFERRIATE IN FERRO	MQ	78,12	€	18,00	€	1.406,16	78,12	€	18,00	€	1.406,16	€	0,00	
13.220	RECUPERO MURATURA IN MATTONI CON IDROLAVAGGIO E PRODOTTO ANTI SALNITRO	MQ	516,19	€	9,40	€	4.852,19	272,87	€	9,40	€	2.564,98	€	2.287,21	
NP31	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO NUOVO	MQ	2.276,64	€	10,70	€	24.360,05	1.490,35	€	10,70	€	15.946,75	€	8.413,30	
NP32	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO ESISTENTE	MQ	788,10	€	12,20	€	9.614,82	1.599,38	€	12,20	€	19.512,44	-€	9.897,62	
				€	19.730,81									-€	6.213,42
14	FOGNATURE														
14.125	TUBI FOGNA IN PVC D. 125 SERIE NORMALE ARANCIO + SCAVO+RINFIANCO CLS+RINTERRO	ML	100,00	€	14,50	€	1.450,00	100,00	€	14,50	€	1.450,00	€	0,00	
14.501	F/P DI POZZETTO PREFABBRICATO SIFONATO PER PLUVIALE DIM. INT. cm 30*30	CAD	20,00	€	46,10	€	922,00	20,00	€	46,10	€	922,00	€	0,00	
														€	0,00
17	IMPIANTO IDRICO SANITARIO														

17.010	F/P DI APPARECCHI PER DISABILI	CAD	0,00	€	1.285,68	€	0,00	3,00	€	1.285,68	€	3.857,04	-€	3.857,04	
17.101	VASO IGIENICO IN PORCELLANA COMPLETO DI SIFONE E SEDILE IN PLASTICA	CAD	0,00	€	273,00	€	0,00	18,00	€	273,00	€	4.914,00	-€	4.914,00	
17.201	LAVABO PER DISABILI	CAD	0,00	€	205,00	€	0,00	12,00	€	205,00	€	2.460,00	-€	2.460,00	
															-€ 11.231,04
18	TRATTAMENTI ANTINCENDIO E SICUREZZA														
18.010.1	VERNICE ANTINCENDIO R60 IN TIPO PROMAT SU STRUTTURE LIGNEE - CAPRIATE	MQ	0,00	€	39,90	€	0,00	164,15	€	39,90	€	6.549,59	-€	6.549,59	
18.010.2	VERNICE ANTINCENDIO R60 IN TIPO PROMAT SU STRUTTURE LIGNEE - TRAVI E TRAVETTI	MQ	0,00	€	39,90	€	0,00	896,33	€	39,90	€	35.763,57	-€	35.763,57	
18.020.1	VERNICE ANTINCENDIO R60 IN TIPO PROMAT SU STRUTTURE LIGNEE - TRALICCIO INTERMEDIO E CAPRIATE	MQ	0,00	€	37,00	€	0,00	76,08	€	37,00	€	2.814,96	-€	2.814,96	
18.900	F/P DI PALI IN ACCIAIO OMOLOGATI E FUNE PER LINEA VITA	ML	129,42	€	89,60	€	11.596,03	101,00	€	89,60	€	9.049,60	€	2.546,43	
18.910	F/P DI RINGHIERE PERIMETRALI PER LINEA VITA	ML	36,50	€	29,20	€	1.065,80	36,50	€	29,20	€	1.065,80	€	0,00	
NP35	SOTTOPONTE	MQ	1.800,00	€	13,60	€	24.480,00	0,00	€	13,60	€	0,00	€	24.480,00	
NPES10	SISTEMA DI PROTEZIONE CONTRO LE CADUTE DALL'ALTO	AC	1,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	18.241,91	€	0,00	€	0,00	
NPEA78	F/P PARETE MURATURA BLOCCO PIENO	MQ	270,21	€	0,00	€	0,00	0,00	€	90,63	€	0,00	€	0,00	
NPEA110	FORMAZIONE DI BOTOLE REI 120	CAD	2,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	70,17	€	0,00	€	0,00	

NPEA111	SCALA RETRATTILE PER ISPEZIONE CON BOTOLA	CAD	2,00	€ 1.502,56	€ 3.005,12	0,00	€ 3.017,60	€ 0,00	€ 3.005,12	
NPEA17	FORMAZIONE DI BOTOLE Dimensioni cm 50x50	CAD	2,00	€ 70,17	€ 140,34	0,00	€ 70,17	€ 0,00	€ 140,34	
NPEA51	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SUL TRAVI	MQ	270,20	€ 54,50	€ 14.725,90	0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 14.725,90	
				€ 20.712,29						-€ 230,32
19	IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO									
19.003	ASCENSORE OLEODINAMICO 3FERMATE - 8 PERSONE - DIM. VANO CORSA cm 160x175	CAD	3,00	€ 19.309,55	€ 57.928,65	1,00	€ 19.309,55	€ 19.309,55	€ 38.619,10	
NPEA113	SVP ALLA VOCE 19.003 PER INSERIMENTO PORTE EI 90	CAD	1,00	€ 3.454,32	€ 3.454,32	0,00	€ 23.961,30	€ 0,00	€ 3.454,32	
21.000	SISTEMA DAKI A LED	AC	0,00	€ 127.983,60	€ 0,00	1,00	€ 127.983,60	€ 127.983,60	-€ 127.983,60	
21.010	IMPIANTO ELETTRICO CANTIERE APERTO	AC	0,00	€ 53.083,00	€ 0,00	1,00	€ 53.083,00	€ 53.083,00	-€ 53.083,00	
										-€ 138.993,18
S	OPERE STRUTTURALI									
304.010.007.001	SMONTAGGIO OPERE IN FERRO	KG	4.216,00	€ 1,50	€ 6.324,00	4.015,28	€ 1,50	€ 6.022,92	€ 301,08	
304.04.002.002	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	MC	16,12	€ 336,00	€ 5.416,32	16,20	€ 336,00	€ 5.443,20	-€ 26,88	
304.08.002.001	DEMOLIZIONE PAVIMENTI INCLUSO PP.DD.	MQ	0,00	€ 6,70	€ 0,00	581,83	€ 6,70	€ 3.898,26	-€ 3.898,26	
304.08.005.001	DEMOLIZ. MASSETTO E/O SOTTOFONDO IN CLS. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER OGNI CM	MQ	0,00	€ 1,50	€ 0,00	3.611,63	€ 1,50	€ 5.417,45	-€ 5.417,45	

304.01.003.002	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATERIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD	MC	0,00	€ 132,00	€ 0,00	35,42	€ 132,00	€ 4.675,44	-€ 4.675,44	
304.06.001.001	DEMOLIZ. DI SOLAIO IN LATERIZIO + TRASP. PP.DD.	MQC M	619,50	€ 1,40	€ 867,30	5.250,00	€ 1,40	€ 7.350,00	-€ 6.482,70	
304.06.002.001	DEMOLIZ. DI SOLAIO PREFABBRICATO INCLUSO TRASP. PP.DD.	MQC M	2.827,31	€ 1,40	€ 3.958,23	1.020,00	€ 1,40	€ 1.428,00	€ 2.530,23	
304.08.006.001	DEMOLIZ. MASSETTDEMOLIZ. VESPAIO. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER OGNI CMO E/O SOTTOFONDO IN CLS.	MQ	0,00	€ 0,90	€ 0,00	10.179,00	€ 0,90	€ 9.161,10	-€ 9.161,10	
305.01.001.001	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	MC	69,71	€ 29,70	€ 2.070,39	295,12	€ 29,70	€ 8.765,06	-€ 6.694,68	
305.01.003.001	SOVRAPPREZZO TRASPORTO E ONERE DISCARICA	MC	209,11	€ 0,90	€ 188,20	885,36	€ 0,90	€ 796,82	-€ 608,63	
307.01.001.001	CASSERO PER TRAVI ROVESCE,CORDOLI	MQ	28,47	€ 13,60	€ 387,19	140,70	€ 13,60	€ 1.913,52	-€ 1.526,33	
307.01.001.002	CLS RCK=15 PER SOTTOFONDAZIONI	MC	1,90	€ 96,50	€ 183,35	7,99	€ 96,50	€ 771,04	-€ 587,69	
307.01.002.003	CLS RCK=30 PER FONDAZIONI ARMATE	MC	11,66	€ 111,00	€ 1.294,26	52,57	€ 111,00	€ 5.835,27	-€ 4.541,01	
307.10.002.004	ACCIAIO FeB 44K PER C.A. LAVORATO PER STRUTTURE	KG	1.174,72	€ 1,10	€ 1.292,19	15.904,75	€ 1,10	€ 17.495,23	-€ 16.203,03	
308.11.001.001	ESECUZIONE DI CERCHIATURE CON FAZZOLETTI	KG	631,03	€ 4,20	€ 2.650,33	478,08	€ 4,20	€ 2.007,94	€ 642,39	
308.11.001.002	ESECUZIONE DI CERCHIATURE CON STRUTTURA HEA/HEB	KG	4.891,39	€ 4,20	€ 20.543,84	1.516,80	€ 4,20	€ 6.370,56	€ 14.173,28	
316.03.001.001	F/P DI SOLAIO IN ACCIAIO ZINCATO 8/10, GRECATO COMPR. RETE E SOLETTA IN CLS 9 cm	MQ	8,36	€ 40,00	€ 334,40	54,37	€ 40,00	€ 2.174,80	-€ 1.840,40	
316.05.002.001	SOVRAPPREZZO DI SOLAIO IN ACCIAIO ZINCATO 8/10, GRECATO COMPR. RETE E SOLETTA IN CLS 9 cm	MQ	8,36	€ 0,10	€ 0,84	217,48	€ 0,10	€ 21,75	-€ 20,91	

L.A.3.03.6.a	ONERE DISCARICA MATERIALE DEMOLITO	MC	0,00	€	8,30	€	0,00	295,12	€	8,30	€	2.449,50	-€	2.449,50
NP29	RICOSTRUZIONE DI MURATURA	MC	66,00	€	449,00	€	29.634,00	18,28	€	449,00	€	8.207,72	€	21.426,28
NPEA107	DEMOLIZIONE VANO EXTRA-CORSA ASCENSORE	AC	1,00	€	3.333,57	€	3.333,57	0,00	€	3.333,57	€	0,00	€	3.333,57
NPES01	MURO IN MATTONI DOPPIO-UNI COMUNI 24*12*12h	MQ	293,39	€	38,20	€	11.207,50	0,00	€	49,58	€	0,00	€	11.207,50
NPES04	CONSOLIDAMENTO SOLAI	MQ	1.666,46	€	90,70	€	151.147,92	0,00	€	69,53	€	0,00	€	151.147,92
NPES05	CONNESSIONE PERIMETRALE SOLAI	ML	569,50	€	20,01	€	11.395,70	0,00	€	51,76	€	0,00	€	11.395,70
NPES06	SVP TAGLIO LASER	kg	6.022,20	€	1,52	€	9.153,74	0,00	€	53.958,36	€	0,00	€	9.153,74
NPES07	MODIFICA E RINFORZO DELLA SCALA ESISTENTE IN PIETRA	AC	1,00	€	5.690,68	€	5.690,68	0,00	€	6.250,84	€	0,00	€	5.690,68
NPES08	STRUTTURA COPERTURA IN LEGNO ABETE - ORDITURA PRINCIPALE E SECONDARIA	MC	11,23	€	1.606,83	€	18.047,91	0,00	€	1.875,48	€	0,00	€	18.047,91
NPES09	RICOSTRUZIONE DI STRUTTURA DI COPETURA LIGNEA	MQ	30,45	€	283,52	€	8.633,18	0,00	€	271,81	€	0,00	€	8.633,18
NPES13	CICLO PROTEZIONE ANTICORROSIVO PER ACCIAIO	KG	4.891,39	€	0,58	€	2.837,01	0,00	€	0,58	€	0,00	€	2.837,01
NPES14	VERNICIATURA OPERE IN FERRO	MQ	319,06	€	38,43	€	12.261,48	0,00	€	0,58	€	0,00	€	12.261,48
U.04.01.005 0.001	SARCITURE LESIONI SU MURATURA IN MATTONI	ML	514,00	€	38,50	€	19.789,00	0,00	€	38,50	€	0,00	€	19.789,00
U.04.08.015 0	IRRIGIDIMENTO SOLAI CON CLS. RCK 300 CM.5,5+RETE ELETTROSALDATA	MQ	0,00	€	30,20	€	0,00	1.080,00	€	30,20	€	32.616,00	-€	32.616,00
U.10.01.011 0.001	GRIGLIATO VERNICIATO PER PORTE GRADINI	KG	5.583,66	€	3,00	€	16.750,98	3.147,55	€	3,00	€	9.442,65	€	7.308,33

U.11.01.001 0.002	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE	KG	6.022,22	€	2,10	€	12.646,66	35.824,56	€	2,10	€	75.231,58	-€	62.584,91	
								84.783,29							€ 140.544,38
X	OPERE NON PREVISTE							273.256,88							
NPEA108	F/P DI GUAINA SP 4MM +PANNELLO IN SP 5+5 E MANTO DI COPERTTURA	MQ	16,00	€	54,05	€	864,80	€	0,00	€	59,17	€	0,00	€	864,80
NPEA109	REVISIONE DELLA LINEA DI GRONDA COMPREDENTE SMONTAGGIO ,RIMONTAGGIO A IDONEA QUOTA	ML	221,00	€	50,96	€	11.262,16	0,00	€	43,92	€	0,00	€	11.262,16	
NPEA114	RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE GOMMA	AC	1,00	€	2.992,25	€	2.992,25	0,00	€	2.992,25	€	0,00	€	2.992,25	
NPEA116	RESTAURO CORNICI FINESTRE	ML	63,00	€	154,51	€	9.734,13	0,00	€	154,51	€	0,00	€	9.734,13	
NPEA117	RIFACIMENTO DELLA COPERTURA PIANA,SOSTITUZIONE DELLA GUAINA , NUOVA PAVIMENTAZIONE E TUTTE LE OPERE NECAESSARIE	MQ	62,00	€	91,05	€	5.645,10	0,00	€	112,17	€	0,00	€	5.645,10	
NPEA161	SOSTITUZIONE DEI TUBI PLUVIALI IN RAME DETERIORATI O MANCANTI	ML	75,00	€	38,09	€	2.856,75	0,00	€	38,09	€	0,00	€	2.856,75	
				€	25.495,88										€ 33.355,19
						€	2.063.016,19			€	2.584.360,96	-€	521.344,77	-€	521.344,77